
 

 
 
 

 
Администрация города Симферополя 

Республики Крым 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  29.12.2023 № 7226 
  

 
О внесении изменений в постановление Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 02.09.2020 № 4985  
«О финансировании расходов по организации питания  

в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях 
муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым и признании утратившим силу постановления 
Администрации г. Симферополя от 29.12.2017 № 4906  

«О финансировании расходов по организации питания  
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым» 

 
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», частью 4 статьи 37 Федерального закона  
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  
статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах 
местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Совета 
министров Республики Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка 
обеспечения питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций», постановлением Совета министров 
Республики Крым от 29.03.2023 № 241 «Об утверждении Государственной 
программы развития образования в Республике Крым», приказом 
Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым  
от 26.07.2023 № 1247 «О стоимости питания обучающихся 1-4 классов, 
получающих начальное общее образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях Республики Крым в 2023/2024 учебном 
году», статьей 55 Устава муниципального образования городской округ 
Симферополь Республики Крым, в целях организации и обеспечения питания 
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Симферополь Республики 
Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым  
п о с т а н о в л я е т: 

consultantplus://offline/ref=86A9A01221462C2DF267C09A8AE77F6247EE3ABF57207A50259ADF6EA865D8C16767AEEECD05166C6573352F5F9583C4j3s1Q


 

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя 
Республики Крым от 02.09.2020 № 4985 «О финансировании расходов  
по организации питания в муниципальных бюджетных образовательных 
учреждениях муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым и признании утратившим силу постановления 
Администрации г. Симферополя от 29.12.2017 № 4906 «О финансировании 
расходов по организации питания в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 
1.1.1. Цифры «71,46» заменить цифрами «73,71». 
1.2. В пункте 2: 
1.2.1. Цифры «151,46» заменить цифрами «153,71». 
1.3. В пункте 3:  
1.3.1. В абзаце первом цифры «151,46» заменить цифрами «153,71». 
1.3.2. В абзаце десятом цифры «71,46» заменить цифрами «73,71». 
1.4. В пункте 4: 
1.4.1. Цифры «194,46» заменить цифрами «196,71». 
1.4.2. Цифры «71,46» заменить цифрами «73,71». 
1.5. В пункте 5: 
1.5.1. Цифры «194,46» заменить цифрами «196,71». 
1.6. В пункте 6  
1.6.1. Цифры «151,46» заменить цифрами «153,71». 

2.    Департаменту внутренней политики, информации  
и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.) 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя. 

3.     Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024. 
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации – начальника МКУ Управление 
образования администрации города Симферополя Сухину Т.И. 

 
 

 
Глава администрации  
города Симферополя                                        М.С. Афанасьев 
 

 
 
 
 
 
 


